СОВЕТ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
от 26 декабря 2024 года  № 24/81

О внесении изменений в решение Совета Кировского муниципального образования от 31.08.2022г. № 76/264 «О земельном налоге в Кировском муниципальном образовании» (с изм. от 30.09.2024 г.                  № 19/56)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кировского муниципального образования, Совет Кировского муниципального образования,

РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в Решение Совета Кировского муниципального образования от 31.08.2022 г. № 76/264 (с изм. от 30.09.2024 г. № 19/56) «О земельном налоге в Кировском муниципальном образовании» следующие изменения:
[bookmark: sub_11]в приложении:
[bookmark: sub_12]1.1. В абзаце 3 подпункта а) пункта 3 Положения «О земельном налоге в Кировском муниципальном образовании» (далее - Положение) слова «занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) и» заменить словами «занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или»;
1.2. Пункт 6.3. Положения изложить в следующей редакции:
«6.3. Основанием для предоставления льготы категориям налогоплательщиков, указанных в подпунктах д) и е) пункта 6.1. настоящего Положения, является заявление инвестора в налоговый орган по своему выбору, также налогоплательщики вправе представить учредительные документы и документы, подтверждающие фактическое осуществление капитальных вложений в имущество, инвестиционного проекта, в результате которого создано (приобретено) имущество.»;
1.3. Пункт 6.4. Положения изложить в следующей редакции:
«6.4. Основанием для предоставления льготы категории налогоплательщиков, указанной в подпункте в) пункта 6.2. настоящего Положения, является заявление инвестора в налоговый орган по своему выбору, также налогоплательщики вправе представить документы, подтверждающие фактическое осуществление капитальных вложений в имущество; документы, подтверждающие принадлежность земельного участка к категории, предусмотренной подпунктом в) пункта 6.2. настоящего Положения; копии специального инвестиционного контракта, сторонами которого являются организация-инвестор и Российская Федерация с участием Саратовской области или организация - инвестор и Саратовская область без участия Российской Федерации.»;
1.4 в пункте 7 Положения слова «(за исключением  пунктов 6.3 и 6.4 Положения)» исключить.
[bookmark: sub_2]2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
[bookmark: sub_4]3. Опубликовать настоящее решение в газете ООО «ЕР-Воложка» и разместить на официальном сайте Кировского муниципального образования.

	Глава Кировского
муниципального образования

          Р.И. Сулейменов